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Здружение на комуналните дејности

Комуналната дејност (водоснабдување, собирање отпад, одржување 
на зеленило, погребални услуги) во Република Македонија е 

организирана во секоја општина, преку формирано едно или повеќе 
јавни претпријатие кои вршат дејности од комуналната област. 
Дејноста се врши со основање јавно претпријатие за комунални 

дејности, со давање концесија за вршење на дејностите утврдени 
со Законот за комунални дејности. Општините можат да основаат 

јавно претпријатие заради организирање и квалитетно вршење на 
комуналните дејности и стопанисување со објектите на комуналната 

инфраструктура од локален карактер. Две или повеќе општини, 
односно градот Скопје, со меѓусебна спогодба можат да основаат 

меѓуопштинско јавно претпријатие.



Здружение на комуналните дејности

ОСНОВНИ ЦЕЛИ НА ЗДРУЖЕНИЕТО 

 Комунална дејност е стопанска дејност за давање комунални услуги за задоволување 
на потребите на физички и правни лица за која единиците на локалната самоуправа обезбедуваат 
услови за соодветен обем, квалитет, достапност, континуитет и надзор над нејзиното вршење. 

 Комуналната дејност (водоснабдување, собирање отпад, одржување на зеленило, 
погребални услуги) во Република Македонија е организирана во секоја општина, преку 
формирано едно или повеќе јавни претпријатие кои вршат дејности од комуналната област. 
Дејноста се врши со основање јавно претпријатие за комунални дејности, со давање концесија за 
вршење на дејностите утврдени со Законот за комунални дејности. Општините можат да основаат 
јавно претпријатие заради организирање и квалитетно вршење на комуналните дејности и 
стопанисување со објектите на комуналната инфраструктура од локален карактер. Две или повеќе 
општини, односно градот Скопје, со меѓусебна спогодба можат да основаат меѓуопштинско јавно 
претпријатие.
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 Основни цели и задачи за здружување на компаниите во Здружението на комуналните 
дејности се пред се` разгледување на  прашања во врска со унапредувањето на работењето 
и решавањето на тековните проблеми во дејноста, што се од посебен интерес на членките на 
Здружението. 

ДЕЈНОСТИ

Согласно Законот за комунални дејности, компаниите од комуналниот сектор може да вршат:

изградба на водоснабдителен систем, обработка и снабдување со вода за пиење;•	
изградба на водоснабдителен систем, обработка и испорака на технолошка вода;•	
изградба на канализационен систем, одведување и пречистување на отпадни води;•	
изградба на канализациона мрежа, одведување и испуштање на атмосферски води;•	
јавен општински превоз;•	
изградба, одржување, реконструкција и заштита на локалните патишта, улици и други •	
инфраструктурни објекти; 
собирање и транспортирање на комунален отпад и други видови на неопасен и инертен •	
отпад и депонирање на  уредени депонии; 

Здруж
ение на ком

уналните дејности Зд
ру

ж
ен

ие
 н

а 
ко

м
ун

ал
ни

те
 д

еј
но

ст
и



одржување на јавна чистота, чистење (миење и метење) на јавни површини, јавни и •	
отворени простори на јавни објекти и чистење на снегот во зимски услови; 
одржување, чистење и користење на паркови, зоолошки градини, зеленило, парк шуми и •	
рекреативни површини, садење на ниска и висока вегетација, косење на тревата, како и 
сечење на дрва и гранки;
одржување на  сообраќајна сигнализација на улици и општински патишта;•	
поставување и одржување на јавно осветлување;•	
одржување и изградба на гробишта, крематориуми и давање на погребални услуги, •	
одржување на гробните места, гробниците, придружните објекти и инфраструктурата во 
гробиштата и давање погребални услуги, како што се преземање, чување, опремување и 
превоз на умрените до местото за погреб и погреб или кремирање; 
отворени и затворени пазари на големо и мало, одржување на објектите и просторот на •	
истите;
оџачарски работи и опрема за одведување на чад; •	
отстранување и чување на хаварисани возила, уловување на животни скитници, •	
украсување на населените места, одржување на јавните санитарни јазли, изградба  и 
одржување на септички јами, чување на животни и домашни миленици во населени места;
испорака на гас од главниот цевковод до мерниот инструмент на корисникот; •	
изградба и користење на јавниот простор за паркирање и на објектите кои се наоѓаат на тој •	
простор; 
изградба, одржување и чистење на речните корита во урбанизираните простори - •	
испорака на топлотна енергија од централниот извор на греење до мерниот инструмент на 
корисникот.

Работата на комуналните претпријатија е регулирана согласно:
Законот за комунални дејности;•	
Законот за управување со отпад; •	
Законот за управување со батерии и акумулатори и отпадни батерии и акумулатори; •	
Законот за одржување на јавната чистота; •	
Законот за снабдување со вода за пиење и одведување на урбани отпадни води;•	
Законот за гробишта и погребални услуги; •	
Законот за обележување, уредување и одржување на гробиштата и гробовите на •	
борците погребани на територијата на Република Македонија и во странство, како 
и на припадниците на странски армии од поранешните војни на територијата на 
Република Македонија.

 Во Здружението на комуналните дејности при Стопанската комора на Македонија 
членуваат претпријатијата од комуналната дејност формирани на општинско и на државно 
ниво, како и приватни компании и акционерски друштва, кои почнуваат да се занимаваат со 
дејностите од јавен интерес, пречистување и дистрибуција на вода, собирање, транспортирање 
и отпремување на отпад, погребални дејности и други придружни активности, водостопански 
дејности, организација на зелени пазари, одржување на зелени површини и друго.

 За таа цел, во рамките на Здружението се формирани и функционираат групациите:
Групација за комунални дејности;•	
Групација за водовод;•	
Групација за пазари;•	
Групација за гробишта и погребални услуги и •	
Групација за водостопански работи.•	

 Исто така, во рамките на Здружението е формирана и Комисија за нормативно правни 
и економски работи. 
 Здружението на комуналните дејности во јуни 2013 година го усвои Кодексот на етичко 
однесување на деловните субјекти од комуналните дејности.
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Членови на Здружението на комуналните дејности

Ред.
број Компанија Адреса

1. ЈП „КОМУНАЛЕЦ“

Александар Македонски, бб, Прилеп
++ 389 48 / 428-992, 422-086

++ 389 48 / 428-992
komunalecprilep@yahoo.com, 
presskomunalec@yahoo.com

www.komunalecprilep.com.mk 

2. ЈКП „ДЕРВЕН“

Вардарска бб, Велес
++389 (0)43 231 011
++389 (0)43 222 608
derven@t-home.mk

www.derven.mk 

3. ЈП „ИСАР“

ул. Ген. Михајло Апостолски бр. 37
Штип

++389 32 391-125
++389 32 392-671
jpisar@mt.net.mk

www.jpisar.com.mk 

4. КЈП „ВОДОВОД“

ул. Иван Милутиновиќ бр.64, Кочани
++389 33 / 279 - 101
++389 33 / 270 - 402

office@vodovodkocani.com.mk
www.vodovodkocani.com.mk 

5. „КОМУНАЛЕЦ“

Карпошева, 82, Свети Николе
++ 389 32 / 443-837
++ 389 32 / 444-333

jkpkomunalecsvetinikole@yahoo.com
s_marjan@yahoo.com

6. ЈКП „НИКОЛА КАРЕВ“

ул. Миро Барага бб, Пробиштип
++ 389 32 480-666
++ 389 32 480-666

jkp.nikolakarev@gmail.com
milan_terzic@yahoo.com

www.jkpnikolakarev.com.mk 

7. ЈКП „СОЛИДАРНОСТ“

Плачковички одред, бб, Виница
++ 389 33 / 363-125
++ 389 33 / 363-125

igorsolidarnost@t-home.mk

8.
ЈПЗКД „КОМУНАЛЕЦ“ 
КИЧЕВО

Транзитен пат бр. 34, Кичево
++ 389 45 / 223 - 444 ; 223 - 555

++ 389 45 / 220-884
jpkomunaleckicevo@gmail.com
www.komunaleckicevo.com.mk 
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Ред.
број Компанија Адреса

9. ЕКО КЛУБ

ул.Петар Петровиќ - Његош бр. 131 - 
Битола ул.Перо Наков, бб (во круг на 

МЗТ) - Скопје
Битола

++ 389(047) 226 -964; 02/2551-707
++ 389(047) 223-165; 02/2581-325

info@ekoclub.com.mk; 
janakievski@ekoclub.com.mk;

www.ekoclub.com.mk 

10. ЈП „СТРЕЖЕВО“

бул.Први Мај бб, Битола
++389 (0)47 207 800; 207 816

++389 (0)47 207 836
strezevo@t-home.mk,
www.strezevo.com.mk 

11.

ДРУШТВО ЗА 
ДЕПОНИРАЊЕ НА 
КОМУНАЛЕН ОТПАД 
„ДРИСЛА“ ДОО

ул. Населено место без улично 
осветлување Батинци, Студеничани

п. фах 34, 1050 Скопје
++ 389 2 27 22 400; 27 22 401

++ 389 2 27 22 560
drisla@drisla.mk, angelov@drisla.mk;

www.drisla.mk 

12. „НИСКОГРАДБА“

бул.Први Мај бб, Битола
++389 (0)47 233 199, 233 600

++389 (0)47 224 520
niskogradba@t-home.mk;
www.niskogradba.com.mk 

13. ЈП „ВОДОВОД“

Фетка Наскова бр. 22
Куманово

++ 389 31 / 475-540
++ 389 31 / 475-541
kuvod@t-home.mk

www.vodovod-kumanovo.com.mk 

14. ЈКП „ВОДОВОД“

бул. Александар Македонски бб
Прилеп

++ 389 48 421-775
++ 389 48 428-925

vodovodpp@yahoo.com, 
velicestojanoska@yahoo.com

www.vikpp.com 

15. ЈП „ПАЗАРИШТА“
ул. ЈНА бр. 108, Куманово

++ 389 31 413 -004
++ 389 31 413-004

pazarista@gmail.com

16. ЈП „ГРАДСКИ ПАЗАР“
бул. Туристичка бб, Охрид

++ 389 46 266-600
jpgradskipazar@yahoo.com
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Ред.
број Компанија Адреса

17. ЈП „ПАЗАРИ“
Коле Неделковски бб, Битола

++389 (0)47 237 416
++389 (0)47 241 228
jppazari@t-home.mk

18. ЈП „ПАЗАРИ“

Борка Талески, бб, Прилеп
++ 389 48 / 415-749
++ 389 48 / 421-887

pazarikomu@mt.net.mk, 
milezelce@yahoo.com

19.
ВОДОСТОПАНСТВО 
„ЈУЖЕН ВАРДАР“

ул. 7-ми Номеври бр. 14, Гевгелија
++ 389 34 217 671
++ 389 34 217 671

vsjuzenvardar@hotmail.com

20.
ВОДОСТОПАНСТВО„ 
СКОПСКО ПОЛЕ“

ул. 3-та Македонска бригада бр.10
Скопје

++ 389 2 31 61 168
++ 389 2 32 23 772

vs.skopskopole@t-home.mk

21.
ВОДОСТОПАНСТВО 
„ПРИЛЕПСКО ПОЛЕ“

ул. Октомвриска бб, Прилеп
++ 389 48 428 579
++ 389 48 428 579

vodostopanstvoprilep@yahoo.com

22.
ВОДОСТОПАНСТВО 
„РАДОВИШКО ПОЛЕ“

ул. Илинденска бб, Радовиш
++ 389 32 635 - 036; 032 635 - 112

++ 389 32 635 - 036
radoviskopole@gmail.com

23.
ВОДОСТОПАНСТВО 
„СТРУМИЧКО ПОЛЕ“

ул. Љуба Брашнарска бр.5, Струмица
++ 389 34 347 - 445
++ 389 34 347 - 518

strumickopole@yahoo.com

24.
ВОДОСТОПАНСТВО 
„ТИКВЕШ“

ул. Илинденска бр.26, Кавадарци
++ 389 43 411 - 503
++ 389 43 410 - 839

vodostopanstvo_tikves@yahoo.com
www.vodostopanstvotikves.com 

25.
ЈАВНО ПРЕТРПИЈАТИЕ 
ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ 
„СТУДЕНЧИЦА“

бул.Ослободување бр.60/А1 - 1
Кичево

++ 389 45 266 - 154
++ 389 45 266 - 154

jpstudencica@yahoo.com
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Ред.
број Компанија Адреса

26.
ЈП „ПОГРЕБАЛНИ 
УСЛУГИ“

Карпошева бр.82, Свети Николе
++ 389 32 440 280; 032 440 281

++ 389 32 440 281
pogrebalniuslugisvnikole@yahoo.com

27. „БУТЕЛ“ АД

Бутелска бб, Скопје
++ 389 2 / 2612-060; 2613-821

++ 389 2 / 2612-060
info@butel.mk

www.butel.com.mk 

28.
„БУТЕЛ - ПОГРЕБЕН 
СЕРВИС“ АД

Бутелска бб, Скопје
++ 389 2 2612-060; 2613-821

++ 389 2 2612-060
servis@butel.mk

www.butel.com.mk 

29. РС „БОБИ 99“
Скопска 19 п.фах 236, Прилеп

++389 75 434 256
rsbobi99@gmail.com

30.
„БОЖЈА ЖЕЛБА 
АНГЕЛОВСКИ 94“ 
ДООЕЛ

ул 4-ти Јули бр.30, Скопје
++ 389 2 20 31 097; 076 403 383; 075 

202 354
bozjazelba@yahoo.com

31.
„БУТЕЛ – СПОМЕНИЦИ“  
АД

ул. Бутелска бб, Скопје
++ 389 2 / 2612-060; 2613-821

++ 389 2 / 2612-060
info@butel.com.mk, 

spomenici@butel.com.mk
www.butel.com.mk 



Здружение на комуналните 
дејности

Даниела Михајловска Василевска
Телефон: ++ 389 2 3244021
Факс: ++ 389 2 3244088 
Е-адреса: daniela@mchamber.mk 
Веб: www.mchamber.mk

Издавач:

Стопанска комора на Македонија
Димитрие Чуповски 13
1000 Скопје
Република Македонија
Телефон: ++ 389 2 3244000
Факс: ++ 389 2 3244088
Е-адреса: ic@mchamber.mk

Текст:
Даниела Михајловска Василевска

Главен и одговорен уредник:
Саво Пејчиновски

Лектoр: 
Станка Дамјановска

Дизајн и графичко уредување:
Стево Серафимов


